
Sprawy lokalne w rękach mieszkańców – ruszyły zapisy do akcji Masz

Głos!
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Fundacja Twórczości Edukacji i Animacji Młodzieży Teatrikon wraz z Fundacją Batorego zapraszają do

udziału w akcji. Zgłoszenia przyjmowane są do 16 lutego br.

Zbliżające się wybory samorządowe to wyjątkowa okazja dla mieszkańców, aby

poznać i wybrać do władz osoby, które dobrze rozumieją problemy lokalnych

środowisk. Znając wcześniej plany i priorytety poszczególnych kandydatów, łatwiej

po wyborach współpracować przy konkretnych wyzwaniach, np. zapobiegać wycince

drzew, doprowadzić do remontu chodnika, stworzyć miejsce spotkań dla młodzieży

czy powołać Radę Seniorów albo Radę Kobiet. Aktywni mieszkańcy, którzy wspólnie z

samorządem chcą podejmować ważne lokalne sprawy, znajdą pomoc w akcji Masz

Głos Fundacji Batorego. Zgłoszenia grup mieszkańców lub organizacji społecznych są

przyjmowane do 16 lutego.

Udział w akcji Masz Głos jest bezpłatny, a tegoroczna edycja trwa od lutego do listopada

(zobacz: harmonogram). W tym czasie eksperci i ekspertki programu, m.in. prawnicy, specjaliści

do spraw samorządowych, komunikacji i działań społecznych, pomogą uczestnikom zrealizować

działanie we współpracy z władzami samorządowymi i mieszkańcami. W akcji Masz Głos chodzi

o to, aby sprawy lokalne były sprawami wspólnymi, żeby nie działać  na zasadzie „wyście sobie,

a my sobie”. Wystarczy mieć pomysł lub dostrzec problem, którego rozwiązanie poprawi życie

mieszkańców, i zgłosić się przez formularz zgłoszeniowy.

Joanna Załuska, dyrektorka akcji Masz Głos Fundacji Batorego, zachęca:

– W akcji stawiamy na współpracę władz i mieszkańców, bo jesteśmy przekonani, że to

najlepsza droga, aby mieszkańcy mieli coraz większy wpływ na decyzje dotyczące swoich

miejscowości. Tegoroczne wybory samorządowe to dodatkowa szansa na wybór do lokalnych

władz ludzi, którzy nie tylko rozumieją potrzeby mieszkańców, ale są otwarci na dialog z nimi.

Zgodnie z przysłowiem „jak sobie pościelesz, tak się wyśpisz”, warto zagłosować świadomie, w

oparciu o program, żeby potem nie zderzać się z murem obojętności czy niechęci.

Dla kogo

Uczestnikami akcji Masz Głos są sołectwa, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i fundacje,

Młodzieżowe Rady Miasta, Rady Kobiet, Rady Seniorów, samorządy uczniowskie. W zakończonej

właśnie edycji udział wzięła grupa trenerów boksu pracujących z dziećmi ze spektrum autyzmu,

dziennikarki lokalnego portalu, pasjonaci zabytków, mieszkańcy sprzeciwiający się budowie hal

magazynowych i odlesieniu miejskiego lasu. – W większości zgłaszają się do nas grupy z małych

miejscowości, w których wsparcie dla ludzi zainteresowanych np. udziałem w sesjach rady

miasta czy gotowych wystąpić do władz z inicjatywą mieszkańców, jest trudniej dostępne –

wyjaśnia Joanna Załuska. – Akcja podpowiada, jak zacząć skuteczniej działać – mówi Karolina

Sójka, ubiegłoroczna uczestniczka z Fundacji Tilia z Pabianic. Urszula Pawlik z Fundacji Lelka z

Bartoszyc dodaje: – To fajna opcja na współpracę z samorządem.

Wsparcie dla uczestników

https://www.maszglos.pl/harmonogram-akcji-2024/
https://bit.ly/formularz_2024


Grupy zainteresowane działaniem lokalnym, które zgłoszą się do akcji Masz Głos i zostaną

przyjęte, mogą liczyć na wsparcie przez cały okres trwania edycji, niezależnie od tego,

w którym województwie mają siedzibę. Wsparcie obejmuje:

stałą współpracę i doradztwo ze strony doświadczonego koordynatora, pracującego

na danym terenie,

pomoc prawną,

wymianę doświadczeń z innymi uczestnikami z całej Polski,

możliwość udziału w oraz jednym ogólnopolskim zlocie, który odbędzie się w maju pod

Warszawą,

możliwość otrzymania mikrograntu na działania (600 zł),

konsultacje przy działaniach promocyjnych i komunikacyjnych,

szansę na nagrodę Super Samorząd i Super Głos, których wręczenie kończy edycję.

Jak zostać uczestnikiem

Aby dołączyć do grona uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos należy do 16 lutego

wypełnić formularz zgłoszeniowy. W drugim etapie odbywa się rozmowa telefoniczna

z koordynatorem. Liczba miejsc jest ograniczona. O wynikach rekrutacji zgłaszający się zostaną

poinformowani do 26 lutego przez stronę internetową akcji Masz Głos.

--

Akcja Masz Głos jest inicjatywą Fundacji Batorego realizowaną od 2006 roku. Akcja wspiera

organizacje społeczne i grupy nieformalne, które działają dla swoich lokalnych środowisk.

Pomaga im realizować inicjatywy oddolne we współpracy z władzą lokalną i otoczeniem.

Na najlepiej współpracujące społeczności czeka prestiżowa nagroda Super Samorząd i Super

Głos, przyznawana pod koniec każdej edycji akcji. Patroni medialni: Onet.pl, Ngo.pl.

 

Osoby do kontaktu:

Alicja Zaczek-Żmijewska, Fundacja Batorego, 796 332 133, azmijewska@batory.org.pl

Joanna Ciesielka, Fundacja Teatrikon, 694 637 466, j.ciesielka@teatrikon.pl

Fundacja Teatrikon jest partnerem lokalnym Fundacji Batorego i wspiera uczestników z

województw lubelskiego, podkarpackiego, małopolskiego i świętokrzyskiego
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